UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones
Lectissimorum Casuum**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Iuramentum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

384 *Iudicium temerarium.*

cognitio pertinet ad Episcopum , at
eius Vicarium. Graffius. p. 3. tr. 1. ref. 70
Vide Ecclesiastici. Reus. Testis.

Iudicium temerarium.

1 **V**T iudicium temerarium sit peccatum mortale, debet. 1. formaliter sine indiciis sufficientibus. 2. ex plena deliberatione. 3. certe & sine ullâ formidine , quæ omnia raro concurredunt in temere iudicantibus , plerumque enim iudicant cum formidine de compagno ; nullum autem iudicium certitudinem est peccatum mortale, ait D. Thomas. Caietan. & alij 4. p. 17. 5. ref. 31.

2 Temere iudicare aliquem esse spuriū, vel filium Iudei, non est mortale ex materiae paruitate. Lessius & alij quamvis contrarium probabile sit. p. 17. 5. ref. 68.

Iuramentum.

3 **I**U rare viendo amphibologiis absque necessitate , non est peccatum mortale , neque perjurium , modo id iuramentum non fiat in iudicio, dum iudex iuridice interrogat , vel non cedat in damnum tertij : quia huic iuramento

debet

deest sola discretio, seu iudicium. Sanchez & alij 2 p.2 tr.15 ref.25.

2 Quod quis audiuit à viro notabili, & fide digno, et si simpliciter affirmet, & extra iudicium iuret esse verum, non est periurus in foro conscientiae. Sanchez p.4 tr.4 ref.77.

3 Iuramentum promissorium de faciendo peccato veniali, tantum est veniale. Sanchez & alij 8 ibid. ref.160.

4 In iuramento assertorio non datur materia parua. Sanch. & alij 11 p.5 tr.5 ref.4. datur vero in promissorio; nam & violatio voti ex paruitate materiae sit venialis, ergo multo magis iuramenti. Suarez & alij 13 p.4 tr.4 ref.70.

5 Probabile est iuramentum seruandi castitatem, vel ingrediendi religionem, esse dispensabile per Episcopum. Ledesma & alij 2 idemque videtur de iubilao Leon. Sed contrarium est probabilius: quia omne iuramentum Deo factum includit votum. Pontius & alij 6. ibid. ref.69 & p.5 tr.12 ref.59.

6 Probabile est, iuramentum ex metu, vel dolo adiectum contractibus inuidis, & de iure reprobatis, non obligare. Sylvest. & alij 9 p.4 tr.4 ref.28.

7 Iuramentum de seruandis statutis

B.B.

Reip.

Reip. Ciuitatis, &c. non extenditur ad statuta quæ in desuetudinem abierunt. Sanch. & alij 6.p.3.tr.6.ref.39.

8 Blasphemia & iuramenta falsa, ora ta ex prauâ consuetudine, & per inadvertentiam prolatæ, non sunt peccata mortalia. Suar. & alij 4. Quare ita iurantibus non est absolutio deneganda; sed admonendi sunt ut se accusent de negligentia in hac consuetudine extir pandâ. *ibid. tr.5.ref.62.*

9 Potest peti iuramentum ab eo qui scitur peieraturus; modò adhuc iusta causa petendi. Suar. & Hurtad. p.5.n.7. ref.9.

10 Inducere aliquem ad iurandum id quod ipse ex ignorantia putat esse verum, licet à parte rei sit falsum, non est peccatum; quia ignorantia in illo casu reddit iuramentum honestum. Hurtad. quamvis communius contrarium do ceant. *ibid. ref.14.*

L E G A T V M .

1 *Q*vando relinquitur alicui legatum sub conditione, v.g. si non nupse.